
 

ATTO
N.  119  DEL  30/12/2016

OGGETTO

APPROVAZIONE RENDICONTI  CHIUSI  AL 30/12/2016  -  PROGRAMMA OPERATIVO 
REGIONE EMILIA ROMAGNA FSE 2014-2020



Servizio Affari Generali

IL DIRIGENTE

Viste:

• la  L.R.  n.  13  del  28/07/2015  “Riforma  del  sistema  di  governo  regionale  e  locale  e 
disposizioni  su  Città  Metropolitana  di  Bologna,  Province,  Comuni  e  loro  Unioni”  ed  in 
particolare l'art. 50;

• la DGR n. 1715 del 12/11/2015 “Individuazione degli Organismi Intermedi per l'attuazione 
del POR FSE 2014-2020 e delle politiche della formazione e del lavoro. Approvazione dello 
schema di convenzione”;

• la  sottoscrizione della  convenzione fra Regione Emilia  Romagna e Provincia di  Reggio 
Emilia, in data 23/12/2015, per la disciplina dei rapporti tra la Direzione Generale Cultura, 
Formazione e Lavoro nella richiamata qualità di Autorità di Gestione del POR 2014/2020 ai 
sensi  dell’art.125  del  Regolamento  (UE)  n.  1303/13  e  la  Provincia  di  Reggio  Emilia 
designata, con DGR n. 1715/2015, quale Organismo Intermedio per l’attuazione del POR 
FSE 2014-2020 ai  sensi  dell’art.  123,  comma 6 del  Regolamento (UE) n.  1303/13 con 
particolare riferimento, ma non esclusivo, alle attività di controllo delle operazioni approvate 
nell’ambito del Programma Operativo Fondo Sociale Europeo 2014/2020, secondo quanto 
previsto dall’art. 50, comma 2, della LR 13/2015;

• la  nostra  comunicazione,  prot.  n.  2491 del  04/02/2016,  relativa  alle  informazioni  per  la 
redazione della Descrizione dei Sistemi di Gestione e Controllo (SI.GE.CO.) e in particolare 
al nominativo del Referente/responsabile FSE dell'O.I.: Dott. Alfredo L. Tirabassi; 

• la DGR n. 105 del 01/02/2010 “Revisione dalle disposizioni in merito alla programmazione, 
gestione e controllo delle attività  formative e delle politiche attive del lavoro,  di  cui  alla 
deliberazione della Giunta regionale 11/02/2008 n. 140 e aggiornamento degli  standard 
formativi di cui alla deliberazione della Giunta regionale 14/02/2005 n, 265” e ss.mm.ii.;

viste inoltre:

– la  DGR  n.  1080/2015  di  approvazione  delle  operazioni  -  PO  FSE  2014/2020  Asse  I 
Occupazione - presentate a valere sull'invito di cui all'allegato 1 della DGR. n. 131/2015;

– la determinazione n. 3029 del 26/02/2016 di assegnazione alla Città Metropolitana e alle 
Province di parte delle operazioni approvate con la DGR n. 1080/2015;

considerato che:

– per  le operazioni  elencate nel  “Listato rendiconti  validati”,  allegato 1 parte integrante e 
sostanziale al presente atto, si è provveduto ad effettuare le verifiche necessarie previste 
per l'elaborazione dei rendiconti, chiusi al 30/12/2016, i cui esiti si approvano col presente 
atto;

– eventuali  rettifiche che dovessero intervenire in riferimento ai rendiconti approvati  con il 
presente atto, verranno sanate amministrativamente;

– per le operazioni elencate nell'allegato 1, i relativi verbali di rendiconto, redatti a seguito 
delle verifiche previste – sottoscritti dai verificatori dell'O.I. Provincia di Reggio Emilia e dal 
Legale  rappresentante  del  rispettivo  ente  titolare  –  sono  stati  acquisiti  agli  atti  con  i 

Atto N. 119 del 30/12/2016 
pag. 2/4



seguenti numeri di protocollo:

– rif. P.A. 2015-3836/RER a titolarità di Cis Scuola per la gestione d'impresa S.Cons.R.L. 
prot. n. 29465 del 22/12/2016;

– rif. P.A. 2015-4145/RER a titolarità di Fondazione Enaip Don Gianfranco Magnani prot. 
n. 28888 del 14/12/2016 

– rif. P.A. 2015-4147/RER a titolarità di Fondazione Enaip Don Gianfranco Magnani prot. 
n. 29321 del 21/12/2016.

visto  l'elenco  “Listato  rendiconti  validati”,  allegato  1  quale  parte  integrante  e  sostanziale  al 
presente atto, riepilogativo delle risultanze contabili;

DISPONE

di approvare la rendicontazione delle attività di cui all'allegato 1 “Listato rendiconti validati”, quale 
parte integrante e sostanziale al presente atto;

di procedere successivamente a dare comunicazione dell'avvenuta approvazione del presente atto 
ai competenti uffici regionali. 

Atto N. 119 del 30/12/2016 
pag. 3/4



Reggio Emilia, lì 30/12/2016  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Affari Generali

F.to TIRABASSI ALFREDO LUIGI

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Atto N. 119 del 30/12/2016 
pag. 4/4


